
  
 
 
 

MUNICIPIO DI MOLFETTA 
 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 
 
 

 
Iscritta al N. 15 del  registro Determinazioni Dirigenziali in data 

30/01/2008 
  
 
 Numero generale n. 131 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Liquidazione alla Cassa Depositi e prestiti di euro 4.309,58 
per interessi di preammortamento anno 2007. 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9°D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE. LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e17, D.L. vo n. 165 del 30.03.2001; 
- Dello Statuto Comunale 
- Del regolamento di contabilità ; 
- Della delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 26/04/2007 di approvazione del Bilancio di 

Previsione  anno 2007; 
- Della delibera di giunta Comunale n. 118. del 28.05.2007 di approvazione del PEG. 

 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 
 
 

Premesso che: 

-  nell’anno 2007, vista l’impossibilità da parte del Comune di restituire alla Cassa  Depositi e 

Prestiti  le somme anticipate tramite il Fondo Rotativo per la Progettualità , è stata richiesta la 

trasformazione in mutuo della seguente posizione debitoria: 

 
Numero 
posizione 

Descrizione  importo 

4442235.01 Progettazione 
fogna bianca in 
zona PIP 

124.731,72 

 
- Che in data 23/05/2007 è stato sottoscritto il contratto di prestito con la CDP; 
 
 - che in data 26 giugno 2007 è stato sottoscritto con la Cassa Depositi e Prestiti un contratto di 

mutuo di euro 250.000,00  per i lavori di “Completamento Villa Comunale”; 

 
Considerato che i mutui sopra elencati hanno come decorrenza del periodo di 

ammortamento la data dell’01/01/2008 e che, pertanto, per far fronte ai pagamenti  , sono state 

somministrate dalla Cassa Depositi e Prestiti somme  su cui occorre corrispondere degli interessi di 

pre-ammortamento calcolati dalla data di valuta di ciascuna erogazione alla data di chiusura del 

periodo di riferimento (31/12/2007); 

Visto il prospetto di calcolo degli interessi di pre-ammortamento trasmesso dalla Cassa 

Depositi e prestiti   da cui risulta che le somme da liquidare, pari ad euro 4.309,60 sono ripartite nel 

seguente modo: 

 

 

 

Posizione Descrizione 

mutuo  

Data 

valuta 

Capitale 

somministrato 

Interessi 

preammortamento 

4442235.00 Progettazione 

fogna bianca 

zona PIP 

04/06/2007 124.731,72 3.262,58 

4508154.00 Completamento 

Villa Comunale 

13/09/2007 57.200,00 863,83 



4508154.00 Completamento 

Villa Comunale 

15/11/2007 4.251,40 27,35 

4508154.00 Completamento 

Villa Comunale 

29/11/2007 33.000,00 147,66 

4508154.00 Completamento 

Villa Comunale 

03/12/2007 2.090,00 8,18 

 TOTALE   4.309,60 

 

Ritenuto, pertanto, di liquidare le somme richieste; 

Visto l’art. 163 del D.Lgs n. 267/2000; 

Accertata al propria competenza ai sensi dell’art. 107 del d.Lgs n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) Liquidare a favore della Cassa Depositi e Prestiti Spa la somma di euro 4309,60 già 

impegnata al capitolo Peg n. 23840 “Interessi passivi mutui “ entro la data del 

31/01/2008 mediante rapporto interbancario diretto “RID” ; 

2) Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Ottavia Antonucci; 

3) Dare atto che al presente atto verrà data esecuzione con l’inizio della sua pubblicazione 

all’Albo Pretorio; 

4) Trasmettere il presente atto al Settore Economico Finanziario, al responsabile del 

procedimento per gli adempimenti successivi. 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Ottavia Antonucci 

Il Dirigente del Settore Finanziario 

        Dott. Luigi Panunzio 

 

 

 

 

 



 
 
  
 

       
 

 
    
   Il Dirigente Settore Economico Finanziario  
 
                   Dott.  Luigi Panunzio 
________________________________________________________________________ 
   
 

PUBBLICAZIONE 
 
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI  CONSECUTIVI  
 
 
DAL ______________AL_______________ 
 
 
 
 
 

      IL SEGRETARIO GENERALE 
 

     ________________________ 
 
 

Al  Sindaco 
Al Segretario Generale 
 
Al_________________ 
 
 
 

 

 

 
 

 
 


